yaklaşımlarının tarihsel ve kuramsal temellerini değerlendirme açısından dikkate değerdir. Bu
bağlamda, İslam düşünce tarihinde dil edinimi ve eğitim psikolojisini toplumsal zeminde ilk defa
tartışan isimlerden biri olan İbn Haldûn (ö. 808/1406), önemli bir teorik dayanak sunmaktadır.89
Onun “meleke”, “sem’” ve “âdet” gibi kavramlar etrafında şekillenen yaklaşımı, çağdaş dil öğretimi
kuramlarıyla paralellik arz etmektedir.90

6.1. İbn Haldûn’un Dil Edinimi Anlayışı ve Modern Yöntemlerle Kesişimi

Özellikle “edinim” ve “öğrenme” farkını ayıran modern dilbilimciler (özellikle Krashen), İbn
Haldûn’un yaklaşımıyla paralel sonuçlara ulaşmışlardır.99 Örneğin, İbn Safvan (ö. 19/640 [?]) ve
Ebû Osmân Amr b. Bahr (ö. 255/869) gibi dil bilimcileri, tekrarı ve dilin doğal kullanımını dil
becerilerinin gelişimi için temel unsurlar olarak kabul etmişlerdir.100 Tanıma, harflerin doğru
bir şekilde bir araya getirilmesiyle ilişkilidir; anlama ise okunan metnin içeriğini kavrayabilme
yeteneğini ifade eder.101

7.